11
1110

12
1221

13

1311
1317
1337
1384
1385
1386

14
1415
1480

15
1514

19

1902
1904
1905
1906
1908
1909

16

1605
1615
1635
1640
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

17

1705
1710
1715

19

1904
1970
1975

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripcion
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO (VALOR

RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR
PRESTAMOS CONCEDIDOS
DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS POR COBRAR (CR)

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO (Bibliotecas)

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES ( Monumentos y otros)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)
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Ao 2020

3.480.426.492.501

323.896.507.538

53.354.525.186
53.354.525.186

58.092.433.851

58.092.433.851

14.551.688.553
13.577.486
332.758.083
5.763.779.276
10.366.774.202
0
-1.925.200.494

772.981.375
786.499.670
-13.518.295

0
0

197.124.878.573
2.057.490.743
121.942.979.610
1.462.123.369
1.178.051.913
69.622.202.770
862.030.168

3.156.529.984.963

311.487.348.847
104.985.073.570
2.872.009.990
5.691.750
192.209.439.168
834.571.908
8.449.912.910
6.530.596.624
8.469.552.166
294.714.234
15.970.484
13.942.892
-10.322.116.859
-2.872.009.990

70.885.472.568
4.703.184.968
66.137.662.600
44.625.000

2.774.157.163.548
2.773.995.641.022
422.401.574
-260.879.048

Ao 2021

3.714.448.409.588

340.877.997.252

77.407.528.504
77.407.528.504

32.976.341.530

32.976.341.530

16.014.902.036
25.159.426
715.424.611
2.909.707.501
17.550.862.914
3.302.719.809
-8.488.972.225

798.566.925
812.085.220
-13.518.295

24.346.031
24.346.031

213.656.312.226
2.157.794.567
131.358.332.664
2.092.657.861
4.618.097.104
72.781.065.219
648.364.811

3.373.570.412.336

347.446.428.790
118.105.447.470
2.872.009.990
2.531.665.945
205.487.316.512
1.435.861.090
10.664.843.591
8.704.151.832
13.152.293.573
294.714.234
24.217.184
13.942.892
-12.968.025.533
-2.872.009.990

70.840.847.568
4.703.184.968
66.137.662.600
0

2.955.283.135.978
2.954.998.351.825
545.663.201
-260.879.048



Descripcion

Ao 2020

Ao 2021

24

2401
2407
2424
2436
2440
2460
2490

25

2511
2512
2514

27
2790

29

2902
2903
2910
2990

25
2514

27
2701

31

3105
3109
3110
3151

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

PROVISIONES
PROVISIONES DIVERSAS

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

PASIVO NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PUBLICAS

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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985.160.571.229

50.161.441.187

15.641.721.497
3.330.795.969
5.882.325.757
2.776.653.036
1.203.621.256
141.433.418
5.622.800
2.301.269.261

21.935.679.622
11.457.848.860
10.477.830.762

0

720.533.196
720.533.196

11.863.506.872
3.023.999.764
43.429.929
8.796.077.179
0

934.999.130.042

933.714.505.621
933.714.505.621

1.284.624.421
1.284.624.421

2.495.265.921.272

2.495.265.921.272
93.821.892.396
2.395.847.199.241
36.986.811.932
-31.389.982.297

3.480.426.492.501

1.041.362.538.321

65.011.046.960

18.419.431.204
3.404.607.129
8.857.229.874
3.187.410.729
852.021.105

0

0
2.118.162.367

25.710.093.989
14.435.216.036
11.205.590.235

69.287.718

20.881.521.767
1.228.032.765
175.810.319
14.223.847.423
5.253.831.260

976.351.491.361

975.244.373.995
975.244.373.995

1.107.117.366
1.107.117.366

2.673.085.871.267

2.673.085.871.267
93.821.892.396
2.519.633.551.472
19.438.996.410
40.191.430.989

3.714.448.409.588



Descripcion

Ao 2020

Ao 2021

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0 0
81 ACTIVOS CONTINGENTES 20.969.636 64.220
8190 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 20.969.636 64.220
83 DEUDORAS DE CONTROL 18.262.777.705 19.476.318.790
8301 BIENES Y DERECHOS ENTREGADOS EN GARANTIA 13.261.201 1.000.000
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 17.291.872.709 17.540.785.781
8369 DESEMBOLSOS BIENESTAR UNIVERSITARIO 804.705.068 804.705.068
8370 GASTOS DE INVESTIGACION INSTITUCIONES DE EDUCACION 152.938.727 1.129.827.941
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 0 0
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -18.283.747.341 -19.476.383.010
8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) -20.969.636 -64.220
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) -18.262.777.705 -19.476.318.790
9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0
91 PASIVOS CONTINGENTES 89.039.948.990 81.910.360.243
9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS 4.462.193.550 3.924.654.895
9149 OTROS PASIVOS CONTINGENTES 0 0
9190 OTROS PASIVOS CONTINGENTES 84.577.755.440 77.985.705.348
93 ACREEDORAS DE CONTROL 8.799.999 8.799.999
9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 8.799.999 8.799.999
9312 LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS PENSIONALES 0 0
9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 0 0
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -89.048.748.989 -81.919.160.242
9905 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) -89.039.948.990 -81.910.360.243
9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) -8.799.999 -8.799.999

Los suscritos Representante Legal, el Vicerrector Administrativo y Financiero, el Jefe de la Divisién de Recursos Financieros y el Jefe de la Seccién de
Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 30 de junio del 2021, fueron tomados
fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes areas académicas y/o
administrativas, que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del Régimen de Contabilidad Publica Actual; y que la informacion
revelada refleja en forma fidedigna la situacidn financiera, econdmica, social y ambiental de la Universidad.

Reviso ICVC VAF

RICARDO GARCIA DUARTE EDUARD PINILLA RIVERA

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO (E)

L_n.__T o \&
EUSEBIO ANTONIO RANGEL ROA JESUS ALVARdMAHECHA RANGEL

JEFE DIVISION DE RECURSOS FINANCIEROS JEFE SECCION DE CONTABILIDAD
T.P.27945-T
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